



FÖRENINGEN FÖR SVENSK MEDIE- OCH KOMMUNIKATIONSFORSKNING

Verksamhetsberättelse 2013/2014

Föreningen för svensk medie- och kommunikationsforskning
(FSMK)

Perioden augusti 2013 – april 2014

Styrelsens sammansättning

Ordinarie styrelseledamöter

Ordförande: Anna Roosvall, Örebro universitet *Sekreterare:* Anna Edin, Högskolan i Gävle *Kassör:* Michael Karlsson, Karlstad universitet *Vice ordf:* Christian Christensen, Stockholms universitet *Komm. ansvarig:* Merja Ellefson, Umeå universitet, *Vice sekr:* Martin Danielsson, Högskolan i Halmstad, Ledamot och Vice Ordf. Christian Christensen, Stockholms universitet.

Personliga suppleanter

Magnus Andersson, Lunds universitet (för Roosvall), Helena Sandberg, Lunds

universitet (för Edin), Mart Ots, Högskolan i Jönköping (för Danielsson), Heike Graf, Södertörns högskola (för Karlsson), Martina Ladendorf, Högskolan i Dalarna (för Ellefson), Ylva Ekström, Uppsala universitet (för Christensen).

Styrelsemöten

Under året har styrelsen haft fyra styrelsemöten: 11 november 2013, Stockholms universitet/IMS, 16 december 2013, Uppsala universitet, 11 februari 2014, via Skype, 1 april 2014, Örebro universitet. Ett av mötena hölls alltså via Skype, vilket utgjorde ett test för att se hur det fungerade. Utfallet var gott och fler ledamöter hade möjlighet att delta.

Medlemmar

Den 28 april 2014 hade FSMK fakturerat för 130 fullbetalande medlemmar och 37 doktorandmedlemmar. FSMK har därmed i nuläget 167 medlemmar. Institutionsmedlemskap innehas av följande lärosäten: Halmstad, Gävle, Södertörn, Örebro, Jönköping, Linné, Nordicom, Karlstad, Malmö och Luleå. Under året har Örebro och Luleå tillkommit som institutionsmedlemmar och även Uppsala har aviserat att de tänker söka medan Umeå har fallit ifrån. Antalet doktorandmedlemmar har ökat (34 st 2013) medan de fullbetalande har minskat (142 st 2013). Totalt har antalet medlemmar sjunkit något sedan föregående års toppnotering (men sammanräkningen görs betydligt tidigare detta år, vilket betyder att alla avgifter inte har inkommit eller fakturerats ännu).

Styrelsens huvudsakliga verksamhet under perioden

Implementering och utveckling

En inte ringa del av styrelsens arbete har under perioden bestått i att implementera de nya inslagen i FSMKs verksamhetsplan. Arbete har bedrivits för ökade nationella och internationella kontakter och samarbeten. Under perioden har det bland annat beslutats om stöd till unga forskares nätverk på ICA där flera FSMK-medlemmar är aktiva (3500 kronor till en reception där nätverket presenteras); styrelsen har haft representant på MEG (Mediedagarna i Göteborg) i samarbete med Nordicom; ordförandena för de nordiska forskarföreningarna har haft möte tillsammans med representant för Nordicom

och ökat samarbete mellan såväl forskarföreningarna som mellan FSMK och Nordicom har diskuterats.

Styrelsen har också fokuserat mycket på ökad synlighet. Detta har skett genom ovanstående arbete, samt genom utveckling av struktur och innehåll på föreningens hemsida för att göra den mer användbar och attraktiv för medlemmarna. En gästblogg har initierats inom ramen för hemsidan. Dessutom är FSMK nu synliga och aktiva på Facebook och twitter. Gästbloggen följer av styrelsen utformade riktlinjer. Gästbloggen är ett exempel på hur aktiviteten på sociala medier kan bidra inte bara till ökad synlighet utan också ökad legitimitet för medie- och kommunikationsforskningen, liksom erfarenhetsutbyte. Den är även tänkt att fungera som ett bidrag till dialog och debatt i relation till forskningspolitiska frågor samt en rapport om arbetsförhållanden inom MKV-forskningen. I takt med den ökade aktiviteten på sociala medier och den ökade åtkomligheten av information har antalet nyhetsbrev från ordföranden dragits ned.

I övrigt har ordförande Anna Roosvall – med styrelsens samtycke - skrivit på ett uppdrag för bevarande av SR:s, SVT:s och UR:s dokumentarkiv tillsammans med Ulla Carlsson, Nordicom, Lars-åke Engblom, ordförande för Svensk Presshistorisk Förening, och Lennart Weibull, professor emeritus.

Omorganisation av lärosäten

Styrelsen har under året aktivt följt den pågående utvecklingen där olika lärosäten i varierande utsträckning omorganiseras, som en följd av ändrade övergripande ekonomiska och administrativa ramverk. Strukturomvandlingen kommer även fortsättningsvis att medföra förändringar för ämnena MKV och Journalistik.

HSV-utvärderingen – uppföljning

Styrelsen har tidigare följt och granskat HSV-utvärderingens konsekvenser, samt de kvalitetsarbeten som utförts av lärosäten i syfte att åtgärda omdömet ”bristande kvalitet”. Styrelsen konstaterar glädjande nog att UKÄ har godkänt inkomna kompletteringar och åtgärder vad gäller de anmärkningar MKV-

utbildningarna fått.

Webbsida/blogg

På detta område har det hänt mycket under året. FSMK-listan har kompletterats med Facebook och twitter. Hemsidan har utvecklats och en gästblogg har tillkommit där. Styrelsen har även lagt ut råd kring publicering för att hjälpa medieforskare att navigera i en föränderlig publiceringskultur. För mer information angående gästblogg mm, se ovan.

FSMK-dag om nya publiceringskulturer

Årets FSMK-dag genomförs den 14 maj 2014, i samarbete med Luleå tekniska universitet, campus Piteå. Temat för dagen är *Nya publiceringskulturer*. Ämnet kommer att diskuteras av en panel, bestående av Ulf Kronman, KB, Christian Christensen, IMS/SU, samt Martin Fredriksson, bitr. lektor vid Linköpings universitet. Som moderator fungerar ordförande Anna Roosvall. På kvällen bjuds FSMK deltagarna sedvanligt på middag. Temat för dagen utgör en del i FSMK:s arbete för att bidra till en ökad synlighet och legitimitet för MKV-ämnet och är samtidigt en del i en dialog kring forskningspolitiska frågor.

Planeringen av FSMK-dagen har skett parallellt med och i dialog med MKV i Piteås planering av Ämneskonferensen, som äger rum 15/5. Ämneskonferensens fokus är "Medieutbildningar i den digitala tidsåldern".

Planering av Nordmedia

FSMK har under året haft en särskilt utsedd representant i planeringsgruppen för Nordmedia, f d ordföranden Margareta Melin. Representanten håller via ordföranden styrelsen informerad och styrelsen har möjlighet att skicka med synpunkter till de nordiska planeringsmötena. Nästa Nordmedia-konferens äger rum i Köpenhamn i augusti 2015 och temat är *Media Presence – Mobile Modernities*.

FSMK:s stadgar

Oförändrade.

Samarbete med NORDICOM

Samarbetet med NORDICOM fortsätter. Prenumeration på Nordicom Information och Nordicom Review ingår, liksom föregående år, i FSMK-medlemskapet. Nordicom har detta år i samråd med FSMK initierat ett välkomstpaket till nya doktorander inom MKV-området. Samarbete med Nordicom skedde detta år även i samband med FSMK:s deltagande vid MEG (se också ovan). Ytterligare samarbete mellan FSMK och Nordicom diskuterades i samband med möte mellan ordförandena i de nordiska forskarföreningarna och Nordicom (se också ovan).

Rutiner för betalning av medlemsavgifter

Under året har styrelsen fortsatt arbetet för att bibehålla gamla och rekrytera nya medlemmar. Under året har Örebro och Luleå tillkommit som institutionsmedlem (och Uppsala ligger i startgroparna för detsamma) och Umeå har fallit ifrån. Antalet doktorandmedlemmar ser ut att öka när alla betalningar inkommit. Totalt ser antalet medlemmar ut att ha sjunkit något sedan föregående års toppnotering (men sammanräkningen görs betydligt tidigare detta år, vilket kan betyda att alla avgifter inte har inkommit ännu).

Örebro den 5 maj 2014

Styrelsen genom

Anna Roosvall (ordförande)